
 

L’ anno Duemiladiciannove il giorno venti del mese di novembre alle ore 11,15 presso la 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA ANTONINO                                    Sindaco X  

2) MONFORTE    FILIPPO                                 Vice Sindaco X  

3) Dott.ssa Rosa Alba C. Mollica                         Assessore X  

4) FERRO ANTONINO                                           Assessore X  

5) CALABRESE GIUSEPPE                                    Assessore  X  

Totale 5 / 

 
 
 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Maurizio Casale  

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 141         del reg. 

 

 

DATA 20.11.2019 

 

OGGETTO: Prelevamento dal fondo di riserva 

 

 

□   ORIGINALE X - COPIA   

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



Premesso: che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30/04/2019 è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

Che successivamente all’approvazione di detto documento alcune dotazioni di interventi di spesa 

corrente iscritte nel bilancio dell’esercizio in corso, si sono dimostrate insufficienti a soddisfare le 

esigenze dei servizi cui sono destinate;  

Visto l’art. 166 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina l’utilizzo del fondo di riserva;  

Dato atto che, il suddetto fondo, alla data odierna, evidenzia una disponibilità, complessiva di Euro 

2.000,00 

Accertata la necessità di provvedere al prelevamento dal “Fondo di Riserva” al fine di provvedere ad 

esigenze straordinarie e/o alla dotazione degli interventi di spesa corrente rivelatisi insufficienti;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTE le LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 26/93, n. 32/94, n. 23/97, 23/98, 30/2000; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, così come modificato ed  integrato dalla L.R. 11/12/1991 n. 48; 

PROPONE CHE LA  GIUNTA COMUNALE 

DELIBERI  

1) Di autorizzare un prelevamento complessivo di € 500,00 dal “Fondo di riserva”, iscritto nel bilancio 

del corrente esercizio – capitolo 20.01.110.10011 n.– la somma complessiva per l’integrazione 

delle dotazioni degli interventi di spesa corrente di cui al prospetto che segue, che si sono 

dimostrati insufficienti: 
    

M
IS

S
IO

N
E

  

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 

T
IT

O
LO

  

M
A

C
R

O
A

G
R

G
A

T
O

 

C
A

P
IT

O
LO

 INTERVENTO 

DENOMINAZIONE 

INTEGRAZIONE 

PROPOSTA 

ANNOTAZIONI 

 1 2   

01 05 1 103 20015 Servizi istituzionali  500,00 Manutenzione immobili 

comunali 

        

        

    Totale 500,00  
 

2) Di trasmettere copia della presente al responsabile con funzioni dirigenziali dell’Area contabile. 

3) Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 12, comma 2 della 

legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44. 

 

Floresta 20/11/2019 

 

       Il Responsabile dell'Istruttoria                 Proponente Il Sindaco 

       F.to   Rag. Antonina Casella           F.to  Sig. Cappadona Antonino 
 



Ai sensi dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000  come novellato dal d.l. 174 del 2012 con modifica nella  legge 
213/2012; 

E S P R I M E  

 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE           FAVOREVOLE 

Floresta 20/11/2019           Il Responsabile del Servizio 

          F.to  Rag. Antonina Casella 

 

In ordine alla regolarità contabile, PARERE         FAVOREVOLE 

Floresta 20/11/2019                    Il Responsabile del Servizio 

          F.to  Rag. Antonina Casella 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

VISTA la proposta sopra citata, 

VISTI i pareri acquisiti ai sensi  dell’ex art.  49 del d.lgs. 267/2000 come novellato dal d.l. 174 del 2012 con 

modifica nella  legge 213/2012; 

RITENUTO di approvare e fare propria  la proposta di delibera di cui sopra ; 

VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91; 

ad unanimità di voti espressi come per legge;  

DELIBERA  

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad 
ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e diritto che per la 
motivazione. 
 
Inoltre, la Giunta Comunale ,  ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in premessa del 
presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano  

DELIBERA 
 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge 
regionale 3 dicembre 1991 n. 44.  
 
 
 
 


